395, 13. οὐ μὴ] Iesa. 7. οὐδὲ μὴ. POTT.

395, 21. ποῦ φύγω] ποῦ πορευθῶ ἀπὸ τοῦ πνεύματός σου, καὶ ἀπὸ τοῦ προσώπου σου ποῦ φύγω; Psalm. 139. POTT.

395, 23. ἐὰν ἀπέλω] ἐὰν καταβῶ εἰς τὸν ἄδην, πάρει· ἐὰν ἀναλάβω τὰς πτέρυγές μου κατ' (scr. ὄρθρον) καὶ κατασκηνώσω εἰς τὰ ἔσχατα τῆς θαλάσσης, καὶ γὰρ ἐκεῖ ἡ χεὶρ σου ὀδηγήσει με, καὶ καθέξει με ἡ δεξιὰ σου Psalm. POTT.

395, 26. ἰδοὺ κύριος] Praeter S. Scripturae loca superius allata, conf. quae annotavit Cotelerius ad Clementis Romani Epistolae prioris ad Corinthios cap. 34. POTT.

P. 396, l. 29. ἐν πᾶσι πράξει] Fortasse ἐν πάσῃ πράξει· aut πράξει accipiendum pro τῷ ἔργῳ, τοῖρα et factis. SYLB.

P. 397, l. 5. ὡς ἀγαθὴν τὴν ἀντ.] Hoc est, negliget illam injuriam, nec magis eam ulciscetur, quam si esset bona factorum suorum remuneratio. Vel potius scribendum, ὡς οὐκ ἀγαθὴν τ. ἀ. “compensationem injuriae, ut rem malam” et illicitam “refugiet.” Quod Lowthio etiam placuit. Quinetiam facile potuisse negativam illam particulam excidere, antequam ad hujusce libri finem pervenerimus, non uno exemplo patebit. POTT.

397, 6. ἐπὶ δικαίους καὶ ἀδίκους] Respicit Matth. 5, 45. τὸν ἥλιον αὐτοῦ ἀνατέλλει ἐπὶ πονηροὺς καὶ ἀγαθοὺς, καὶ βρέχει ἐπὶ δικαίους καὶ ἀδίκους. POTT.

397, 8. γίνεσθε ὡς ὁ πατὴρ ὑμῶν τέλειος] Plenius ex Matth. 6. legeris, γίνεσθε τέλειοι, ὡς περ ὁ πατὴρ ὑμῶν, ὁ ἐν τοῖς οὐρανοῖς, τέλειός ἐστι. SYLB. Porro Christi verba apud Matthaeum sic se habent: “Ἔσεσθε οὖν τέλειοι,

ὡσπερ ὁ πατήρ ὑμῶν, ὁ ἐν τοῖς οὐρανοῖς, τελειὸς ἐστὶ. Sed apud Clementem nil mutandum est : solet enim ille S. Scripturae aliorumque auctorum verba decurtata, abbreviata, aliisque modis mutata suis immiscere ; quemadmodum in iis, quae ex principio cap. 6. Matthaei mox sequuntur observare licet. POTT.

397, 9. τέθηκεν ἡ σὰρξ· ζῆ δὲ αὐτὸς] Respicere videtur Galat. 2, 20. POTT.

397, 10. τὸν τάφον] Hoc est carnem, quae Domini templum fit, secundum illud 1 Cor. 3, 16. ἢ οὐκ οἴδατε, ὅτι ναὸς θεοῦ ἐστέ ; Forte etiam respicit ethnicorum morem, qui mortuorum sepulcra in templa deorum convertebant : de quo superius Protrept. p. 39, 40. POTT.

397, 12. ἐν ἔξει γέγονεν ἀπαθείας· σχῆμα θεῖον ἐπενόσασθαι] Conf. quae annotata sunt ad Paedag. 1, 2. p. 99. et ad Protrept. p. 88, 89. POTT.

397, 15. ἵνα ὁ θεὸς μόνος γινώσκη, ἀνθρώπων δὲ οὐδὲ εἰς. ἀλλ' οὐδὲ αὐτὸς ὁ ἐλεῶν] Hoc est. "Ut solus Deus cognoscat, hominum vero ne unus quidem. Imo ne ipse, qui miseretur, scire debet quod miseretur." Poterunt etiam haec sic distingui : "Ἴνα ὁ θεὸς μόνος γινώσκη, ἀνθρώπων δὲ οὐδὲ εἰς, ἀλλ' οὐδὲ αὐτὸς ὁ ἐλ., quod interpres in Latina versione explicavit. POTT.